
 

２０１６年（平成２８年）１０月２８日 

 

各 位 

近畿弁護士会連合会  

理事長  田 中 彰 寿 

同 人権擁護大会シンポジウム 

第２分科会実行委員会 

委員長  岩 城   裕 

 

第２９回近畿弁護士会連合会人権擁護大会シンポジウム第２分科会○○○○○○○○○○ 

「持続可能なエネルギー政策への転換～未来を照らす電力システムのあり方～」のご案内 

 

平素は当連合会の諸活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当連合会は、基本的人権の擁護と社会正義の実現のための様々な活動を行なっておりま

すが、来る 2016（平成 28）年 11 月 25 日、ANA クラウンプラザホテル京都（〒604-0055 京

都市中京区堀川通二条城前）において人権擁護大会を開催いたします。 

そのなかで、再生可能エネルギーによる脱原発・持続可能なエネルギー政策をテーマとして表

題のシンポジウムを下記要領で開催いたします 

 

１．日 時  平成 28 年 11 月 25 日（金）9:30～12:30 

   ２．会 場  ANA クラウンプラザホテル京都 2 階「平安」（裏面をご参照ください。）  

  ３．参加費用   無料（ただし、資料をご希望の方には、1,000 円で販売しております。） 

 

本シンポジウムでは、①電力システム改革とは何か、②改革によって何が変わるのか、③新た

なシステムのもとで再エネを大量に導入することはできるのか、④再エネは原発にとって代わる

ことができるのか、を検討いたしますので、奮ってご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

 参加を希望される方は、下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、１１月１８日（金）まで

に当連合会担当事務局宛にＦＡＸにてお申し込みくださいますようお願いいたします。 

なお、当日参加も可能ですが、準備の関係上、できる限り事前の参加申込みをお願いします。 

以上 

 参 加 申 込 書 （FAX：０６－６３６４－７４７７） 

 

□ 第２９回近畿弁護士会連合会大会シンポジウム第２分科会に参加します。 

 

貴 名：                                      

 

 

ご所属：                 （連 絡 先：               ）  

※ ご記入いただいた個人情報は参加確認の目的以外に使用しません。 

【問合せ先】 近畿弁護士会連合会 公害対策・環境保全委員会担当事務局 

（大阪弁護士会内委員会部人権課／TEL：06-6364-1227） 



 

 

［無料シャトルバスサービス（所要時間約 20 分）：JR 京都駅発］ 

乗り場は八条口のロータリー付近です。時刻表・場所等の詳細は、ANA クラウンプラザホテル京都

のホームページ［http://www.anacpkyoto.com/］でご確認ください。 

 

■ 一時保育サービス（要予約・無料）について 

［実施日時］11 月 25 日（金）9:15～17:45 

［ 対 象 ］首が座っている乳児～就学前のお子様 

［ 定 員 ］5 名（先着順） 

［申込方法］一旦、お電話で仮予約をお受けします。 

仮予約の後、FAX で利用要領及び申込用紙を送付いたしますので、必要事項を記入の

うえ、申込用紙記載の送信先に FAX してください。 

申込用紙の提出を持って正式な予約となります。 

［申込期限］11 月 10 日（木）17:00 まで 

［仮予約・お問合せ先］近畿弁護士連合会人権擁護大会・一時保育係（京都弁護士会） 

           TEL:075-231-2378 


